## TITULUS III. DE RIEPTIS.

## LEX. I.

Riepto est accusatio generosi contra generosum per causam ex causa prodictionis vel alevosie facta, et dicitur a repetto, quia repetit maleficium, prout fuit communissum: et prodest ad hoc, quia per illud consequitur quis de iniuria justiam, et alii sibi carent, ne ad talia producantur delinquentio. Hoc dicit.

(1) *Los fijosdalgo.* Vide l. 1. et 2. tit. 21. lib. 4. For. JL. ubi habetur, unde habuit hoc ortum, quod generosi Hispanie faciant istud rieptum; et vide etiam infra ead. l.

que lugar. E por quales cosas. E en que maniera. E como deue responder el reptado. E por que razones se puede escusar, que non responda, o que non lidie. E como tambien el reptado, como el reptador, deuen seguir su pleyto, fasta que se acabe por juyz'o, pues que començaren el riepto. E que pena merecese el reptado, sil prouaren lo que dizen. Otrosi, en que pena cae el que hace el riepto, si non prouare aquella razon sobre que repto.

## LEY I.

*Que cosa es Riepto, e onde tomo este nome.*

Riepto es acusamiento, que hace un fidalgo *Ley 1, go a otro por Corte, prolaçandolo de la traytoria 8 cion, o del aleue, que le hizo; e tomo este nome de Repetere, que es una palabra de latin, que quiere decir tanto, como recountar otra vez la cosa, diciendo la maniera de como la hizo. E este riepto tiene pro a aquel que lo hace, porque es carrera para alcançar derecho por el, del tuerto e de la deshonrra quel fizieron: e aun tiene pro a los otros que lo veen, o que lo oyen, que toman apercibimiento para guardarse de fazer tal yerro, porque non sean afrontados en tal manera como esta.*

## LEY II.

*Quien puede reptar, e quales, e en que lugar.*

*Ley 3, libro 8 tit. 8, to, o deshonrra, en que caya traycion, o aleuoso 8 ue (2), que le aya hecho otro fidalgo. E esto puede fazer el por si mismo, mientra fuere biuo; e si fuere muerto el que recibio la deshonrra, puede reptar el padre por el hijo, o*

*3. et in l. 14. tit. 21. 2. Partit. in fin. leg. et ista materia hodie non est in usa, neque in reptatione, neque in duello.*

## LEX II.

Potest reptare quilibet generosus alterum generosum de propidione, vel alevosia contra eum commissa, vel contra Regem dumtaxat; quia ipse solus potest dare quem pro proditore, aut alevoso, vel a repto absolvere: sed passo injuriam vivo, non potest alius pro eo reptare, nisi pro domino, feminis, religioso, vel pro alio, cui capere arima non licet, vel non potest; eo autem mortuo, admittitur consanguineus proximior. Item potest replare vassalus pro domino, et e contra: sed proditor, alevosus, aut eorum filii post commissum delictum habiti, seu de causa, de qua minus valet condemnatus, reptare non potest. Itero reptatus accusatione pendente, aut se per cariam dedicens, non potest reptare; nec in causa repti interveniens procurator. Hoc dicit.